## Sweet Memory Cheerleader e. V.

# **Aufnahmeantrag**



Ich beantrage,

Name:	Vorname:
Straße und Hausnummer:	
PLZ:	Ort:
Telefon:	Mobiltelefon:
E-Mail:	Geburtsdatum:
die Aufnahme in den Sweet Memory Cheerleader e.V. ab dem Die <b>Aufnahmegebühr</b> beträgt <b>einmalig 20,00 €.</b>	
Monatsbeiträge (zutreffendes bitte ankreuzen):	
<ul> <li>□ aktives Mitglied 30,00 €</li> <li>□ passiv Mitglied 5,00 €</li> <li>□ Geschwister-/Familienrabatt 15,00 €</li> </ul>	

### **Zahlungsweise Dauerauftrag:**

Ich bestätige die **Einrichtung eines Dauerauftrages** innerhalb der nächsten 7 Tage auf das folgende Konto:

Bank: MBS Potsdam

Kontoinhaber: Sweet Memory Cheerleader e. V.

IBAN: DE12 16050000 3506 0035 50

**BIC: WELADED1PMB** 

Verwendungszweck: Name Vorname (Mitglied) Aufnahmegebühr/Beitrag

#### Kaution:

Die Kaution für das Meisterschaftskostüm **beträgt 90,00€** und wird von mir auf ebenfalls auf das oben angegebene Konto **überwiesen**.

Ein Kostüm kann erst dann ausgegeben werden, wenn die Kaution überwiesen wurde. Die vom Verein zur Verfügung gestellte Kleidung behandle ich sorgfältig. Mein Kostüm halte ich immer in einem einwandfreien sauberen Zustand.

Mögliche Verluste/Verfärbung/Beschädigung melde ich umgehend dem jeweiligen Zeugwart/Vorstand und ersetze den vollen Warenwert.

Stand:6/2024 Seite 1 von 2

### Sweet Memory Cheerleader e. V.

## **Aufnahmeantrag**



Nach der Rückgabe bei Austritt, wird der Zustand des Meisterschaftskostüm geprüft (Verfärbung/Beschädigung) und je nach Zustand wird die Kaution entweder erstattet oder einbehalten.

Darüber hinaus verpflichte ich mich, die vom Verein vorgeschriebene Kleidung (Vereins-Trainingsanzug, Camp-Special (T-Shirt und kurze Hose), Cheerleader-Schuhe käuflich zu erwerben. Auch diese Kleidungsstücke halte ich in einem einwandfreien Zustand. Ich (das Mitglied) nehme regelmäßig am Training teil und informiere meine Trainer über mögliche Verhinderungsgründe sobald diese bekannt werden. Über Gründe, die mich daran hindern, an Meisterschaften und Auftritten teilzunehmen, informiere ich meine Trainer ebenfalls frühzeitig.

Mit dem Mitgliedsantrag muss eine **Kopie der Geburtsurkunde**/des Ausweises/ Reisepasses abgegeben werden. Diese ist für das Beantragen der Starterpässe notwendig! Mit dieser Erklärung trete ich dem Verein **Sweet Memory Cheerleader e. V.** bei.

Der Vorstand von **Sweet Memory Cheerleader e. V.** behält sich das Recht vor, Mitglieder in begründeten Ausnahmefällen auszuschließen.

Die Daten werden zur Vereinsverwaltung auf elektronischen Datenträgern während der Mitgliedschaft gespeichert. (Bei Minderjährigen ist die Unterschrift des/r Erziehungsberechtigten zwingend erforderlich. Mit der Unterschrift erklärt/en sich der/die Erziehungs- berechtigte/n bereit, die Beitragszahlung bis zu Volljährigkeit des Kindes zu übernehmen.)

Bei Beendigung der Mitgliedschaft ist das Vereinseigentum unverzüglich abzugeben. Bei Nichteinhaltung kann der Verein eine Strafgebühr von bis zu 150,-€ verlangen.

Im Anhang erhalte ich die Datenschutzgrundverordnung (Verarbeitung personenbezogener Daten, Film- und Fotorechte)

Die Mitgliedschaft kann mit einer Frist von vier Wochen zum Quartalsende gekündigt werden. Eine Rückerstattung von bereits gezahlten Beträgen ist nicht möglich.

Die Satzung und Finanzordnung (www.sweetmemory-potsdam.de) erkenne ich hiermit an.

Ort, Datum, Unterschrift (bei Minderjährigen Unterschrift eines gesetzlichen Vertreters)

Stand:6/2024 Seite 2 von 2